5

Совет депутатов Малодельского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
от  « 17 »  июня   2022 г.                                                    № 41/120
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Малодельского сельского поселения от 14.12.2021 г. № 30/92 «О бюджете Малодельского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 14.01.2022 № 32/98, 28.01.2022 № 33/100, 08.02.2022 № 34/104, 28.02.2022 № 35/107, 15.03.2022 № 36/108, 21.04.2022 № 38/114)

Рассмотрев представленные Администрацией Малодельского сельского поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 2022 год, Совет депутатов Малодельского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Малодельского сельского поселения                  от 14.12.2021 г. № 30/92 «О бюджете Малодельского сельского поселения на                     2021 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 14.01.2022                  № 32/98, 28.01.2022 № 33/100, 08.02.2022 № 34/104, 28.02.2022 № 35/107,                       15.03.2022 № 36/108, 21.04.2022 № 38/114) следующие изменения и дополнения:
В   С т а т ь е  1
- слова: «- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8410,80 тыс. рублей.», заменить словами: «- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8785,80 тыс. рублей».
В  С т а т ь я  6

- слова «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год в сумме 8410,8 тыс. рублей», заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год в сумме              8785,8 тыс. рублей»;

В  С т а т ь е  9

- слова «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения

на 2022 год  в сумме 8410,8 тыс. рублей», заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения

на 2022 год  в сумме 8785,8 тыс. рублей»;

- слова «Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета сельского поселения:

на 2022 год  в сумме 8410,8  тыс. рублей», заменить словами: «Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета сельского поселения:

на 2022 год  в сумме 8785,8 тыс. рублей»;

В  С т а т ь е   11
- слова «Установить предельный объем муниципального долга Малодельского сельского поселения на 2022 год в сумме  1979,8 тыс. рублей» », заменить словами: «Установить предельный объем муниципального долга Малодельского сельского поселения на 2022 год в сумме  2354,8 тыс. рублей»;

 В С т а т ь е 15
 слова «Утвердить перечень ведомственных программ  предусмотренных  к финансированию  за счет средств бюджета  сельского поселения  на 2022  год —  2265,1 тыс. рублей» », заменить словами: «Утвердить перечень ведомственных программ  предусмотренных  к финансированию  за счет средств бюджета  сельского поселения  на 2022  год —  2494,9 тыс. рублей»
В приложении 5 строки:
	КФСР
	Наименование КФСР
	2022

	1
	2
	3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	330

	0310
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	210

	0400
	Национальная экономика
	1902,4

	0406
	Водные объекты
	20

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	934,7

	0503
	Благоустройство
	825,7

	Итого расходов по разделам
	8410,8

Изложить в следующей редакции:
	КФСР
	Наименование КФСР
	2022

	1
	2
	3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	185,2

	0310
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	65,2

	0400
	Национальная экономика
	2207,4

	0406
	Водные объекты
	325,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1149,5

	0503
	Благоустройство
	1040,5

	Итого расходов по разделам
	8785,8

 В приложении 8 строки:
	Наименование
	раздел
	Целевая статья расходов
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	01
	13
	9900000000

	67,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900000000
	200
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900000000
	800
	 47,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	330,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	330,0

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	03
	10
	99 0 00000000

	210

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99  0 00000000
	200
	210

	Национальная экономика
	04
	00

	1902,4

	Водные ресурсы
	04
	06

	20

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	06
	9900000000

	20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	9900000000
	200
	20

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	09
	9900000000

	1882,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900000000
	200
	1882,4

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	09
	9900000000
	100
	0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	00

	934,7

	Благоустройство
	05
	03

	825,7

	Ведомственная целевая программа « Основные направления развития благоустройства  в  Малодельском сельском поселения  2022-2024 гг.»
	05
	03
	5200000000

	659,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5200000000
	200
	659,0

	Итого

	8410,8

Изложить в следующей редакции:
	Наименование
	раздел
	Целевая статья расходов
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	01
	13
	9900000000

	67,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900000000
	100
	3,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900000000
	200
	25,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900000000
	800
	38,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	185,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	185,2

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	03
	10
	99 0 00000000

	65,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99  0 00000000
	200
	65,2

	Национальная экономика
	04
	00

	2207,4

	Водные ресурсы
	04
	06

	325,0

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	06
	9900000000

	325

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	9900000000
	200
	325,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	00

	1149,5

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	09
	9900000000

	1882,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900000000
	200
	1695,0

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	09
	9900000000
	100
	187,4

	Благоустройство
	05
	03

	1149,5

	Ведомственная целевая программа « Основные направления развития благоустройства  в  Малодельском сельском поселения  2022-2024 гг.»
	05
	03
	5200000000

	1040,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5200000000
	200
	873,8

	Итого

	8785,8

В приложении 9 строки:
	Наименование
	раздел
	Целевая статья расходов
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	01
	13
	9900000000

	67,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900000000
	200
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900000000
	800
	 47,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	330,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	330,0

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	03
	10
	99 0 00000000

	210

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99  0 00000000
	200
	210

	Национальная экономика
	04
	00

	1902,4

	Водные ресурсы
	04
	06

	20

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	06
	9900000000

	20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	9900000000
	200
	20

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	09
	9900000000

	1882,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900000000
	200
	1882,4

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	09
	9900000000
	100
	0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	00

	934,7

	Благоустройство
	05
	03

	825,7

	Ведомственная целевая программа « Основные направления развития благоустройства  в  Малодельском сельском поселения  2022-2024 гг.»
	05
	03
	5200000000

	659,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5200000000
	200
	659,0

	Итого

	8410,8

Изложить в следующей редакции:
	Наименование
	раздел
	Целевая статья расходов
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	01
	13
	9900000000

	67,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900000000
	100
	3,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900000000
	200
	25,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900000000
	800
	38,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	185,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	185,2

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	03
	10
	99 0 00000000

	65,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99  0 00000000
	200
	65,2

	Национальная экономика
	04
	00

	2207,4

	Водные ресурсы
	04
	06

	325,0

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	06
	9900000000

	325

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	9900000000
	200
	325,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	00

	1149,5

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	09
	9900000000

	1882,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900000000
	200
	1695,0

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	04
	09
	9900000000
	100
	187,4

	Благоустройство
	05
	03

	1149,5

	Ведомственная целевая программа « Основные направления развития благоустройства  в  Малодельском сельском поселения  2022-2024 гг.»
	05
	03
	5200000000

	1040,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5200000000
	200
	873,8

	Итого

	8785,8

В приложении 13 строки:

	Код ФКР
	Код ЦСР
	Наименование
	2022

	1
	2
	3
	4

	0503
	5200000000
	Ведомственная целевая программа "Основные направления развития благоустройства на территории   Малодельского  сельского поселения на 2022-2024 годы"
	659,0

	2083,0

Изложить в следующей редакции:

	Код ФКР
	Код ЦСР
	Наименование
	2022

	1
	2
	3
	4

	0503
	5200000000
	Ведомственная целевая программа "Основные направления развития благоустройства на территории   Малодельского  сельского поселения на 2022-2024 годы"
	873,79

	2297,8

	Приложение 14 изложить в следующей редакции:

	КФСР
	Наименование КФСР
	раздел, подраздел
	целевая статья
	2022

	1
	2

	3

	947
	Администрация Малодельского сельского поселения
	0409
	99 0 0000 000
	1882,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	1882,4

	Содержание дорог местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)

	1882,4

	Итого расходов по разделам

	1882,4

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию.

Глава Малодельского

 сельского поселения                                                   А.Н. Андросов